
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 9.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021.                              Nr.373 

 

Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16. panta  otro daļu, 28. pantu  un 73. 

panta pirmās daļas 1. punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 

Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 15.12.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Rojas kultūras centra  nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī nolikuma spēkā  stāšanās brīdi spēku zaudē Rojas novada domes 2011. gada 19. 

aprīļa sēdes lēmuma Nr. 4.3. (prot.Nr.7.) Rojas kultūras centra  nolikums. 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
Veide 29646228 

rojaskn@inbox.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Rojas kultūras centram; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

2021.gada 29.decembra 

sēdes lēmumu Nr.373 (protokols Nr.16) 

 

 

ROJAS KULTŪRAS CENTRA 

NOLIKUMS 

 
                                              Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16. panta  otro daļu, 28. pantu  un 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu un likuma “Par  

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu 

 

I. Vispārējie noteikumi 
 

1. Rojas  kultūras centrs (turpmāk – Kultūras centrs) ar pasākumu norises vietu  Rojas 

brīvdabas estrāde ir Talsu novada  pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde. 

2. Kultūras centru reorganizē vai likvidē Talsu novada dome. 

3. Kultūras centrs ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Kultūras centra juridiskā adrese: Zvejnieku ielā 5, Rojā, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-

3264. 

5. Kultūras centra pasākumu norises vietas Rojas brīvdabas estrādes faktiskā adrese: Jūras iela 

10, Roja, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-3264.  

 

II. Kultūras centra mērķi  un uzdevumi 

 

6. Kultūras centra mērķi: 

6.1. Kultūras centra darbības pamatmērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un 

saglabāšana, vadoties pēc valsts un pašvaldības noteiktajām kultūrpolitikas vadlīnijām; 

6.2.  realizēt valsts un pašvaldības kultūrpolitiku Rojas pagasta un Talsu novada teritorijā;  

6.3. veicināt kvalitatīvas kultūrvides veidošanu, uzturēšanu, kultūras vērtību radīšanu, 

izplatīšanu un saglabāšanu; 

6.4. sekmēt līdzsvarotu kultūras procesu attīstību un kultūras pieejamību visiem Rojas 

pagasta un Talsu novada iedzīvotājiem, veidojot labvēlīgu vidi radošās daudzveidības 

attīstībai; 

6.5.  nodrošināt lokālās kultūrtelpas savdabības un dzīvesziņas saglabāšanu; 

6.6. bagātināt kultūras dzīvi, aktīvi līdzdarbojoties dažādos kultūras procesos,  tā veicinot 

Rojas pagasta un Talsu novada publicitāti valsts mērogā. 

7.  Kultūras centra uzdevumi: 



 

 

7.1. sadarboties ar valsts un Pašvaldību  institūcijām, nevalstiskajām organizācijām, 

fiziskām un juridiskām personām Kultūras centra mērķu īstenošanai; 

7.2. rūpēties par daudzveidīgu, dažādu sabiedrības grupu vajadzībām atbilstošu, kultūras 

pakalpojumu pieejamību, iedzīvotāju iesaistīšanu, radošu un kvalitatīvu brīvā laika 

pavadīšanas iespēju Rojas pagasta un Talsu novada iedzīvotājiem;  

7.3. nodrošināt profesionālās mākslas pieejamību Rojas pagasta un Talsu novada 

iedzīvotājiem. Organizēt tradīciju, tradicionālo un valsts svētku pasākumu norises; 

7.4. nodrošināt kultūras pasākumu publicitāti, sadarboties ar plašsaziņas līdzekļiem; 

7.5. iesaistīt amatiermākslas kolektīvus vietējās, novada, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs. Koordinēt amatiermākslas kolektīvu darbību, nodrošināt 

kolektīviem nepieciešamos materiāltehniskos resursus dalībai Dziesmu un deju svētku 

procesā; 

7.6. izstrādāt un iesniegt Pašvaldībā priekšlikumus Kultūras centra attīstībai; sagatavot 

kultūras pasākumu kalendārā gada plānu, kā arī vadīt to īstenošanu; 

7.7. pārvaldīt Kultūras centra rīcībā esošos materiālos un finanšu resursus, nodrošinot to 

racionālu un lietderīgu izlietošanu; 

7.8. sekmēt sadarbību starp valsts, pašvaldības un sabiedriskajām kultūras institūcijām. 

 

III. Kultūras centra darba organizācija 

 

8.  Kultūras centra nolikumu  un grozījumus nolikumā apstiprina Talsu novada dome. 

9. Kultūras centra darbību vada direktors. Kultūras centra direktoru amatā apstiprina un no 

amata atbrīvo Talsu novada dome. Darba līgumu ar Kultūras centra direktoru slēdz 

Pašvaldības izpilddirektors. 

10. Kultūras centra direktora pienākumus un tiesības nosaka amata apraksts un esošais 

nolikums. 

11. Kultūras centra direktora kompetence: 

11.1. organizēt un plānot Kultūras centra un Rojas brīvdabas estrādes darbu, nodrošināt to 

darbības nepārtrauktību,  atbildēt par Kultūras centra darbības tiesiskumu.  

11.2. īstenot Kultūras centra mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi;  

11.3. izstrādāt un iesniegt Pašvaldībai apstiprināšanai Kultūras centra budžeta projektu, 

kultūras pasākumu kalendārā gada plānu un citu pieprasīto informāciju;  

11.4. bez speciāla pilnvarojuma, pārstāvēt Kultūras centru attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

11.5. rīkoties ar Kultūras centram un pasākumu norises vietai Rojas brīvdabas estrādei 

nodalīto mantu un naudas līdzekļiem, atbilstoši apstiprinātajam budžetam, nodrošināt 

finanšu disciplīnas ievērošanu, materiālo vērtību saglabāšanu un racionālu izlietojumu; 

11.5. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Kultūras centra darbiniekus; 

11.6. veikt citas normatīvajos aktos noteiktās darbības. 

12. Kultūras centra struktūra: 

12.1.  Kultūras centra direktors;  

12.2. mākslinieciskās daļas vadītājs;  

12.3. gaismu un skaņu operators; 

12.4. saimniecības pārzinis – 2 darbinieki;  

12.5.  apkopējs – 3 darbinieki; 

12.6. sētnieks. 

 

IV. Kultūras centra finansēšana 

 

 13. Kultūras centrs  tiek finansēts no Pašvaldības piešķirtā budžeta.  

 14. Kultūras centra finanšu līdzekļus veido: 

 14.1. Pašvaldības budžeta līdzekļi; 

 14.2. valsts mērķdotācijas Dziesmu un deju svētku kolektīvu vadītājiem; 



 

 

 14.3. pašu ieņēmumi, tai skaitā, ieņēmumi no kultūras maksas pakalpojumiem, telpu īres; 

 14.4. ziedojumi, dāvinājumi. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

15. Nolikumā neparedzētus jautājumus Kultūras centrs un Pašvaldība risina normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar Talsu novada domes lēmumiem un Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 
Pielikums 

Rojas Kultūras centra nolikumam 

 

 

Rojas kultūras centra struktūra 

 
Kultūras  centra direktors 

 

     Mākslinieciskās daļas vadītājs                    

  

   Gaismu un skaņu operators     Saimniecības pārzinis 2 

  

                                                    Apkopējs 3      Sētnieks      
 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja                      (paraksts*)                                     S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


